

Протокол № 2
Заседания Комиссии ОПФР по Новосибирской области 
по соблюдению требований к служебному поведению 
и урегулированию конфликта интересов

11.11.2021 года состоялось заседание Комиссии ОПФР по Новосибирской области по соблюдению требований к служебному поведению и урегулированию конфликта интересов (далее – Комиссия).                                    
                                                          
Число членов комиссии, принимающих участие в заседании Комиссии, составляет 10 человек.  Кворум для проведения заседания Комиссии имеется.

          На заседании Комиссии ОПФР было рассмотрено:

1. О принятии решения о голосовании Комиссии. 
Вопрос рассматривался в соответствии с п. 23 Положения «О Комиссиях территориальных органов пенсионного фонда Российской Федерации по соблюдению требований к служебному поведению и урегулированию конфликта интересов» (постановление Правления ПФР от 11.06.2013 № 137п).

Единогласно принято решение: по рассматриваемому вопросу проводить открытое голосование простым большинством голосов присутствующих на заседании членов комиссии.
           
2. В Комиссию поступили материалы проверки отдела по профилактике коррупционных правонарушений управления кадров ОПФР  достоверности и полноты сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера представленных руководителем Клиентской службы (на правах отдела). В разделе 4 «Сведения о счетах в банках и иных кредитных организациях» указана сумма поступивших денежных поступлений на счет, превышающая общий доход лица и его супруга за отчетный период и два предшествующих ему года. В течение 2020 года на банковскую карту производились зачисления денежных средств от разных частных лиц. Указанные денежные средства не были указаны в Разделе 1 «Сведения о доходах». 
Специалист сообщил следующее, что не смогла самостоятельно разобраться в методических рекомендациях по вопросам предоставления сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и не верно заполнила раздел 1 «Доходы». 

Вопрос рассматривался в соответствии с подпунктом «в» пункта 10 Положения «О Комиссиях территориальных органов пенсионного фонда Российской Федерации по соблюдению требований к служебному поведению и урегулированию конфликта интересов», утвержденным постановлением Правления ПФР от 11.06.2012 № 137п, с изменениями и дополнениями.   

В соответствии с подпунктом «б» пункта 21 Положения «О Комиссиях территориальных органов пенсионного фонда Российской Федерации по соблюдению требований к служебному поведению и урегулированию конфликта интересов»,

Комиссия приняла решение: 
1. Признать, что сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представленные руководителем Клиентской службы (на правах отдела) являются недостоверными и не полными. 
2. Поручить управляющему ОПФР применить к руководителю Клиентской службы (на правах отдела) меру дисциплинарного взыскания в виде замечания.

